
  

 
COMUNE DI BIANDRATE 

Provincia di Novara 

     

Servizi  demografici 
           

  ORIGINALE 

 COPIA 

Determinazione n.  53   in data 08.06.2015 
 

OGGETTO: INCARICO ALLA DITTA MAGGIOLI INFORMATICA CON SEDE IN 

SANTARCANGELO DI ROMAGNA  PER INTERVENTO ON SITE. 

CIG: Z7314E12F8 

 
I L    R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z IO  
(Decreto del Sindaco in data 12.06.2012 prot. 2679) 

 

 

Dato atto che la recente sostituzione dei computer in dotazione agli uffici comunali ha comportato 
la necessità di reinstallare il software relativo ai servizi demografici ( Demos versione Wind Multiu)  
fornito dalla ditta Maggioli  SpA con sede in Santarcangelo di Romagna. 
 

Richiamata la determinazione n. 115 in data 29.12.2014 relativa al contratto di assistenza 
triennale (2015/2017) software servizi demografici   che  non include l’assistenza on site dovendo 
all’occorrenza  richiedere apposito preventivo. 
 

Richiesto pertanto apposito preventivo alla ditta Maggioli SpA  la quale ha esposto  un costo  di €  
500,00 + Iva 22% per un totale di  euro 610,00  per reinstallazione software Demos  sul pc in 
dotazione al servizio demografico   e l’installazione - solo per consultazione -  su ulteriori quattro 
pc. 

 

Visto l’art. 125, comma 11, ultimo periodo del D.Lgs. n. 163/2006 ed il  regolamento per 
l’esecuzione in economia di lavori, forniture ed i servizi approvato dal Consiglio Comunale con atto 
n. 8 in data 30.03.2015 
 

Ritenuto pertanto di  adottare apposito impegno di spesa di € 500,00 + Iva 22% per un totale di €  
610,00 
 

Dato atto che con delibera  Consiglio Comunale in data  20.04.2015 è stato approvato il bilancio 
esercizio finanziario 2015 – pluriennale 2015/2017; 
 

Accertata la sussistenza  della compatibilità degli impegni di spesa derivanti dalla propria 
determinazione con gli stanziamenti di bilancio ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n. 78/2009 
convertito nella legge 102/2009. 

 

Dato atto  di aver verificato, ai sensi dell’art. 8 lett. c), del Piano Triennale per la Prevenzione della 
Corruzione – triennio 2015/2017 – approvato dalla Giunta Comunale  con delibera n. 11 in data 
29.1.2015, l’insussistenza dell’obbligo di astensione  e di non essere quindi in posizione di conflitto 
di interesse 

 

Visto il DURC datato  20.05.2015,  depositato agli atti (art. 31 comma 5 D.L.  21.6.2013 convertito in 

Legge 98/2013)  
 

Visto l’art. 183 D.Lgs. n. 267/2000 
 

Visto il decreto   citato in intestazione. 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 
 

 



 

 

 

DETERMINA 

 

di incaricare, per le motivazioni di cui in premessa,  la ditta Maggioli Informatica Spa con sede in 
Santarcangelo di Romagna per intervento presso gli uffici comunali per reinstallazione 
programma per la gestione dei servizi demografici al costo di € 500,00 più Iva 22% per un totale 
di euro 610,00  come da preventivo  registrato al  protocollo dell’ente al n.ro 2682 in data 
5.6.2015; 

 

di impegnare l’importo complessivo di €   610,00   con imputazione all’intervento 1.01.07.03 
(690/1/2)  del bilancio esercizio 2015; 

 

di dare atto che l’importo Iva 22%  sarà versata dal Comune di Biandrate ai sensi dell’articolo 17-
ter D.P.R. 633/72 introdotto dall’articolo 1, comma 629, lettera b) della legge 23.12.2014, n. 190 e 
successivo  decreto Ministero dell’economia e delle finanze 23.1.2015 relativo alle modalità e 
termini per il versamento dell’imposta sul valore aggiunto da parte delle pubbliche amministrazioni 

 

di dare atto  che: 

il codice  univoco per la fatturazione elettronica è il seguente:  UFS36J – pec associata: 
biandrate@pcert.it 

gli estremi del conto corrente dedicato ai sensi della Legge n. 136/2010 sono quelli risultanti agli 
atti contenenti le generalità delle persone delegate ad operare su tale conto; 

il cig. attribuito dall’Anac alla presente procedura risulta essere il seguente: Z7314E12F8 

(smartcig) 

 la presente determinazione diventa esecutiva, ai sensi dell’art. 151 - comma 4 - D.Lgs. n. 
267/2000, con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e 
che  verrà pubblicata, ai fini della pubblicità degli atti, all'albo pretorio comunale on line per 15 
giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 32, comma 1, della Legge n.69 del 18/06/2009; 

si provvederà agli obblighi di pubblicazione sul sito istituzionale sezione “Amministrazione 
Trasparente”  Provvedimenti -  sotto-sezione  “ Bandi e gare ”   ai sensi dell’art. 1, comma 32, della 
Legge  06.11.2012, n. 190  e art. 37, commi 1 e 2, D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

si provvederà alla liquidazione con successivo atto, previa verifica della regolarità della 
prestazione  e verifica della regolarità contributiva a mezzo Durc; 

costituisce causa di risoluzione o decadenza del rapporto contrattuale la violazione degli obblighi 
derivanti dal codice di comportamento nonché del D.P.R. 62/2013, entrambi consultabili e 
scaricabili dal sito istituzionale di questo  Comune nella sezione “Amministrazione  Trasparente – 
Disposizioni Generali – Atti Generali”; 

di inviare copia della presente determinazione  alla ditta Maggioli SpA  ai sensi dell’art. 15  del 
regolamento  per l’esecuzione in economia di lavori, forniture e servizi citato in premessa  e art. 
334 D.P.R. 207/2010. 
Biandrate, 08.06.2015 

           Il responsabile dei servizi demografici 
               f.to    Carla Perotto  

 

Impegno n.  243 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa  emergente dalla suindicata determinazione  ai 
sensi dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria ai 
sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li  16.06.2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario  

            f.to      Adriana FABRIS 
 
 

 

mailto:biandrate@pcert.it


 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
Biandrate , li    

 Il Responsabile dei servizi demografici 
            f.to       Carla Perotto 
 
 

  

 
 

 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi dal _____ 
17 giugno 2015__ 

 
                   Il Messo Comunale 

                 F.to   Aina  Adolfo 
 

                                                                        

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


